A?Mlecta OSBM, sec. II, v. I, 4. 35 
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niuratores modo praemisso ipso sacramcnto, in praemissis locis 
dictorum signorum metalium per ipsum in causam altractum osten
sorum ex eo nullas evidentes el apparentes metas aggregari fecis
sent, quia idem in causam attractus cursum ipsarum metarum 
in praescriptis fluviis habere debuisset ipsosque tluvios seu mea
tus aquarum pro distinctionibus melarum fore putasset, ipsas sil
vam et terram litigiosam sub earundem metarum cursibus ad ip
sam possessionem Salank applicando et annectendo eidem Georgia 
in causam attracto et suis heredibus universis praefati domini 
noslri regis et nostri homines statuissent et conunisissent iure 
perpehio possiden<las. In quorum praemissorum memoriam sta
bilitatemque perhempnalem praesentes literas nostras privilegiales 
alphabetoque intercisas sigilli nostri appensionis munimine ro
boratas duximus concedendas. Datum quinto die octavi diei festi 
beati Andree apostoli supradicti anno domini MCCCCXIV 0 supra
dicto. 

21. 
Strigonii, 2 Oct. 1415. 

Sigismundus det gracia re.r Hungariae etc. fidelibus surs illu
stri principi Theodoro dud Podoliae et comiti comitatus de Bereglz 
auunculo suo charissimo uel ipsius uicecomitii et iudicibus dicti co
mitatu.s inuestigare\ mandat causam inter Jacobum Kotnar, ciuem 
Cassouiensem ab ana parte uero ab .altera Balthasarum de Atlzya 
fratremque suum vertentem. Datum Strigonii feria IV. pro.rim(( 
post fesfllm beati Michaelis archangeli anno domini MCCCCX\'·•. 

Sequitur lit. relatoria conuentus de Lelesz: 
Corwentus relationem f acit Sigismundo regi, hominem .'>lLm 

e.rmisisse pro testimoni.o ad deliberaNonem cau.rne eisdem Berey
szaszinum, ubi Stephanus. filius Konye de Belclze uicecomes dicli 
domini Theodori, ducis Podoliae, ac quattuor iudices in dicta rnll
sa iudicium protulerunt. 

Originale pap. in eodem TABULARIO CoNv. DE LELEsz, Act. 1415. 
nro 70. 

22. 
Strigonii, 15 Dec. 1415. 

Sigismundus rex Hungariae committit conuentui de Lelesz, 
ut querelam Georgii et Jacobi filiorum Galli de Zeech in eo factam, 
quod H elele f amiliaris Theodori, ducis Podoliae, possessionem ip
so rum Chetfalu in comitatu Beregh. depredasset, inquirat. 

TABULARIUM CoN.v. LELESZ, .. kt. 1415, nto 73 (orig.); Proth. I, BB., 
p. 24 (cop.). 

Sigismundus dei gracia etc. ac Hungarie etc. rex fidelibus suis 
conventui ecclesie de Lelez saluleni et graciam. Dicitur nobis in per
sonis Georgii et Jacobi, filiorum Galli, de Zeech, quomodo /Helele 
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familiaris/ Theodori, ducis Podolie, temporibus iam praeteritis pos
sessionem ipsorum Chetfalu nuncupatam in comitatu /Beregh/ e
xistentem omni sine lege fuisset depraedatus ac universas res et 
bona ipsius possessionis non modici valoris abstulisset et spolias
set potencia mediante in ipsorum dampnum et praeiudicium valde 
magnum. Super quo fidelitati vestre firmiter praecipicndo man
damus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedi
gnum, quo praesente Mathias de Kyrseni vel Thomas aut Georgius 
de eadem seu Paulus de Homoch, seu Nicolaus de Began, sive E
mericus de Orozy, sive Philippus de eadem /an Michael seu Ladi
slaus de eadem/, sive Nicolaus de Kerepel aliis absentibus homo 
nostcr sci ta prius praemissorum mer a veritate evocet praef a turn 
Helele contra annotatos Georgium et Jacobum de Zeech noslram 
in praesenciam ad terminum competentem racionem praemisso
rum redditurum, litis pendencia, si qua foret inter ipsos, non ob
stante. Et post hec ipsarum inquisicionis et evocacionis seriem cum 
nomine evocati tcrminoque assignato nobis fideliter rescrihatis. 
Praesentes autem sigillo nostro maiori, quo ut rex Hungarie u
timur, faciemus consignari. Datum Strigonii die dominico proxi
mo ante festum beati Thome apostoli anno domini MCCCCXV 0

, re
gnorum nostrorum anno Hungarie etc. 

c. 
Ad tertiam classem referendas putavi eas 7 litteras, post ob

itum ducis Theodori /m. Decembri 1415/ datas /1416-1418/, in qui
bus \'iduae eiusdcm, ducissae \Valhae, filiarum Annuska et l\Iaria 
eiusque officialium et familiarium commemoratio fit. . 

Ducissa-vidua commcmoratur adhuc in litteris, datis 8 Novem
bris an. 1418. Mentio illa posterior non iam invenitur. Cum tamen 
inveniuntur aliae litterae posteriores de duce Theodora, eiusdem 
marito, tractantes, non est dubitandum earn sub finem anni 1418 
vita functam fuisse. 

Alterae filiae ipsius /Mariae/ nullum vestigium, nulla inve
nitur mentio. An nupta alieni, sicuti soror, an vita functa et quan
do - nemo responsum dare potest, sicut etiam de sepulchro du
cissae eiusque filiae nulla unquam fit mentio. 

1. 
Budae, 9 No\·., 1416. 

Sigismundus re.r Hungariae mandat conventui de Lelcsz. ut 
de querela viduae quondam ducis Theodori et puellarum A.nnus
ka et Maria vocatarmn contra Stanislaum de Dolha prolata inquirat. 

TABULARIUM CoNv. LELESZ, .Act. 1416, nro 11; copia: Proth. JI, . BB., 
pag. 15. 

Sigismundus Dei gracia Hom. rex etc., ac Hungarie etc. rex 
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fidelibus suis conventui ecclesie de Lelesz salutem et graciam. Di
citur nobis in 1personis magnifice domine relicte condam Theodori 
ducis ac nobilium puellarum Annuska et Maria vocatarum filia
rum suarum, quod Stanislaus de Dolha in anno, cuius secunda in
staret revoluctio, contra voluntatem et absque consensu ipsarum 
collectam et provenlus ipsis in Marm~rusio prov~nire debentes pro 
se recipiendo eisdem D. florenorum auri dampna intulliset poten
cia mediante, in praeiudicium ipsarum valde magnum. Super quo 
fidelitati vestre firmiter praecipiendo mandamus, quatenus vestrum 
mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente Ni
colaus vel Valentinus de Began, sive Georgius vel Martinus de Ke
repech, sive Joannes de Harabor vel Georgius de Homok, sive Mi
chael de Geche aliis absentibus homo noster scita praemissorum 
mera veritate, evocet praef a turn Stanislaum contra antedictas do
minas nostram in praesentiam ad terminum competentem, racio
nem de praemissis redditurus, litis pendencia etc. Et post hec etc. 
Datum Bude f eria II proxima ante fest um be a ti Martini confessoris 
anno domini MCCCCXVl0

• 

A tergo: Fidelibus suis conventui ecclesie de Lelesz Pl\9 ma
gnifica domina relicta Theodori ducis et aliis intrascriptis inquisi
toria et evocatoria. 

Subtus connotatio hominis conventuali.~: Noster frater Valen
tinus, suo modo in Beregh, feria III, post Thome in Keyos. 

Ad epiphaniarum domini. 

2. 
Budae, 3 Fehr. 1417. 

Ab eodem Rege eidem conventui committitur, ut inquirat de 
querela viduae Walhae, et Annus filiae olim Theodori ducis Po
doliae, contra Stanislaum et Georgium de Dolha familiaresque eo
rum, eidem Regi porrecta. 

TABULARIUM CoNv. LELEsz, Act.1417, nro 78 (orig. papyr.); Proth. II, 
BB., p. 265-267 (cop.). 

Sigismundus Dei gracia etc. ac Hungarie etc. rex fid. suis con
ventui ecclesie de Lelesz salutem et graciam. Dicitur nobis in per
sonis magnifice domine \Valha relicte ac puelle Annus vocatarum, 
filie condam Theodori, ducis Opidie (sic!), ·quod Stanislaus et Geor
gius de Dolha una cum Demetrio et Stephano Kener, familiaribus 
eorum, dum districtus Maramorosiensis erga ipsum ducem exti
tisset, a iobagionibus in dicta Maromaros et eis pertinenciis com
morantibus M. florenos auri et DC pelles mardarinas, DC florcnos 
novos valentes, recepissent et que eorum placuisset voluntati fe
cissent. Insuper praefati Stanislaus et Georgius una cum praedictis 
Stephano et Demetrio circa festum omnium sanctorum proxime 
praeteritum Petrum nece miserabili ac alios quam plures f amilia-
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res earundem domine et pueUe in possessione Makarya repertos 
prorsus innocentes diris ac acris verberum et vulnerum plagis sau
ciari fecissent potentia mediante in praeiudicium earundem et dam
num valde magnum. Super quo fidelitali vestre firmiter praeci
piendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testi
monio fidedignum, quo praesente Johannes filius Michaelis de Da
vidhaza, vel Georgius de Kerepech aut Valentinus de Began sive 
Johannes de Harabor aliis absentibus homo noster, scita praemis
sorum mera veritate. evocet praefatos Stanislaum et Georgium cbn
tra easdem dominam et puellam palatinalem in praesentiam ad 
terminum competentem, racionem de praemissis reddituros, litis 
pendentia etc. Et post . bee ipsarum inquisicionis et evocacionis 
seriem cum nominibus evocatorum terminoque assignato eidem pa
latino more solito rescribatis. Datum Bude, II die festi purificationis 
virginis gloriose anno domini MCCCCXVJl0

• 

A tergo: Fidelibus suis conventui ecclesie de Lelesz pro ma
gnifica <lamina Walha vocata, relicta Theodori ducis Opulie ( !) et 
puella filia sua intrascripta inquisitorie et evocatorie. 

3. 

Adnotatio litterae relatoriae conv. de Lelesz nee non ipse con
ce plus ipsius litteme relatoriae mutilus. 

IemEM •. transversa inscriptio litterae praecedentis. 

1. Adnotatio: Noster frater Johannes, suo modo in Beregh fe
ria via ante Valentini, in Makarya, ad octavas cinerum. Datum 
vi0 die ... 

2. Conceptus_ litteme: Quod praemiss·a, dempto dumtaxat et 
excepto certo numero et valore rerum ablatarum, suo modo facta 
fuissent et perpetrata, prout tenor litterarum dicti domini nostri 
regis contineret praescriptarum habitaque inquisitione feria via 
proxima ante festum beati Valentini martiris proxime praeteritum 
praenominatos Stanislaum et Georgium de Dolha in praedicta pos
sessione Makarya vocata, porcionibus videlicet eorum contra an
teactas dominam relictam et puellam filiam Theodori ducis ad octa
vas diei cinerum nunc venturas vestre magnitudinis in praesentiam 
evocassent racionem de praemissis reddituros, litis pendentia etc. 
Datum V0 die d~ei evocationis antedicte anno domini supradicto. 

4. 
Nagyidae, 24. Apr. 1417. 

Petrus de Peren, iudex curiae regiae, requirit conventum de 
Lelesz pro inquisitione facienda ad querelam Staniislai de Dolha 
et f iliorum eius contra f amiliares nominatim insertos viduae Theo
dori, ducis de Munkaclz, et contra Ugron de Komlos et filio.i; .mos. 
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TABULARIU:M Co~v. LELESZ, Act. 1417, nro 76 (orig. pap yr. cum sig., in 
cera); Proth. II, BB., p. 262-263 (cop.). 

Amicis suis rcverendis ecclesie de Lclesz comes Petrus de Pe
ren, iudex curie domini Sigismundi Dei gracia etc. ac Hungarie 
etc. regis amiciciam paratam cum honore. Dicitur nobis in personis 
Stanislai de Dolha ac Ladislai et Michaelis, filiorum eiusdem, 
quod in anno, cuius iam revolucio preterisset /annualis/ ma
gnifica domina relicta condam Theodori, ducis de Munkach. mis
sis quibusdam familiaribus suis, utputa Emerico' Guba de eadem 
l\fonkach, Endrey, Heleley, et Stanislao castellano cum suis /ip
sorum/ complicibus manibus armatis et potenciariis super pos
sessione sua Romanpathaka vocata transmittendo /veniendo/ can
dem desolassem I depopulari ei desolari faciendo/ ac populos ac 
iobagiones in eadem Romanpathaka commorantes aufugari facien
do. Item Ugron de Komloz, Nicolaus, Johannes, Mathias ct Sandri
nus, filii eiusdem, cum suis complicibus manibus armati~ et poten
ciariis super possessione ipsorum Negforas vocata veniendo ean
dem penitus similiter desolassent ac eciam universos populos et 
iohagiones inibi existentes repulissent et aufugassent potencia me
diante in praeiudicium eorundem valde magnum. Super ·quo ve
stram amiciciam praesentibus petimus diligenter, quatenus vestrum 
mittatis hominem 1pro testimonio fidedignum, quo praesente Geor
gius, seu Simon, seu Thomas, filius 'eiusdem, de Borsowa, sive Phi
lippus de eadem, sive Jacobus de Gesche aliis absentibus homo re
gius ab omnibus, quibus incumbit, meram de praemissis veritatem 
experiatur, quam tandem domino nostro regi fideliter rescrihatis. 
Datum in Nagyda in festo beati Georgii martiris A. D. MCCCCXVIl0

• 

A tergo: Amicis suis reverendis conventui ecclesie de Lelez pro 
Stanislao et aliis intrascriptis inquisitorie. 

A tergo tran.mer.'ie inscripta adnotatio: Noster frater Johannes. 
suo !llodo, in Beregh. Datum feria JVa post Stanislai martiris. 

5. 
Constantiae, 25 Apr. 1418. 

Sigismundus Rex Hungariae uiduae, superstitibus et officia
libus _ac familiaribus Theodori, quondam ducis Podoliae., notificaf 
se possesSiiones regales Ignech cum tributo, Chamonya et Ordow 
ad castrum suum Munkach pertinentes ab eodem castro perpetue 
separando · Mathyus, Emerico et Georgio de Paloch contulisse. 

ARCHIV. COM. VALENTINI BETHLEN IN ARANYOS-GYERES (orig. papyr. cum 
sigil.). 

Sigismundus Dei gracia etc. ac Hungariae etc. rex fidelibus 
nostris magnifice domine relicte. necnon superstitibus ac officia
libus et familiaribus quondam illustris Theodorici, ducis Podolie, 
salutem et graciam. Quia nos pro fi<lelitatihus diuturnornmque lau~ 
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dabilium seniciorum gratuitis meritis fidelium nostrorum dilec
torum egregiorum Mathyus de Paloch, castri Dyosgewr inter cete
ras 110nores ipsius castellani, et Emerici, fratris eiustiem, specia
limn aulicorum nostre maiestatis magistrorum eidem, necnon ve
nerabili domino Georgia praepositio ecclesie Scepusiensis fratri 
ipsorum carnali, nobis sincere dilecto, quasdam possessiones nos
tras regales lgnech cum lributo in eadem exigi consueto, necnon 
Chamonya et Ordow appellatas actenus ( !) ad castrum nostrum 
:\Iunkach appellatiJ.m pertinentes, easdem ab ipso castro nostro 
in perpetuum separando et sequestrando, vigore aliarum literarum 
nostrarum superinde confectarum perpetuo et irrevocabiliter de
dimus, donavimus et contulimus. Igitur fidelitati vestre et cuiusli
Let vestmm ex certa nostra seientia firmissime praecipie.-.dc:, man
damus, quatenus mox habita praesentium noticia nulloque ulte
riori nostro mandato superinde praestolato, ceteris eciam occasio
nibus et allegacionibus quibuslibet semotis, praedictas possessiones 
et tributum simul cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis ac 
proventibus et redditibus antedictis l\'lathyus et Emerico, nee non 
domino praeposito dimittere et relinquere manusque vestros et ves
trorum quorumlibet de eisdem excipere debeatis. Alioquin com
misimus et eciam praesentium vigore committimus praetactis Ma
thyus et Emerico, nee non domino praeposito, ut ipsi easdem a vo
bis contradictione qualibet non obstantc pro se ipsis occupandi ac 
tenendi et 1perpetue possideridi pJenam et omnimodam habeant po
testatis facultatem per nos eis in hac parte attributam. Secus igitur 
facere non ausuri, prouti nostri gracia favorosius cupimus gratulari. 
Praesentes eciam perleetas reddi iubemus praesentati. Datum 
Constantie in festo beati Marci evangeliste anno dom MCCCCXVIIl0